Id palam Concilium Vaticanum II memorat, cum illud edicit: omnes Epis
copi, qua membra Collegii episcopalis et legitimi Apostolorum successores in 
universam Ecclesiam ex Christi institutione et praecepto suam sollicitudinem 
producere tenentur. « Debent enim omnes Episcopi promovere et tueri uni
tatem fidei et disciplinam cunctae Ecclesiae communem, fideles edocere ad 
amorem totius Corporis mystici Christi, praesertim ad membrorum paupe
rum, dolentium et eorum qui persecutionem patiuntur propter iustitiam (cfr 
Mt 5, 10), tandem promovere omnem actuositatem quae toti Ecclesiae com
munis est, praesertim ut fides incrementum capiat et lux plenae veritatis 
omnibus hominibus oriatur. Ceterum hoc sanctum est quod bene regendo 
propriam Ecclesiam ut portionem Ecclesiae universalis, ipsi efficaciter confe
runt ad bonum totius mystici Corporis, quod est etiam corpus Ecclesia
rum ».206 

Accidit ut quisque Episcopus eodem tempore sua cum particulari Ecclesia 
coniungatur et cum universali Ecclesia. Ipse namque Episcopus, qui adspec
tabile est principium unitatisque sua in Ecclesia particulari fundamentum, 
adspectabile est quoque vinculum ecclesiasticae communionis suam inter 
Ecclesiam particularem et universalem Ecclesiam. Itaque omnes Episcopi, 
suis in Ecclesiis particularibus domicilium habentes, iique usque hierarchi
cam communionem cum Collegii episcopalis Capite et cum Collegio ipso ser-

Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 23. 
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vantes, soliditatem ac significationem Ecclesiae catholicitati conferunt 
eademque opera suae Ecclesiae particulari catholicitatis notam tribuunt. 
Quisque ideo Episcopus fere momentum est coniunctionis suae particularis 
Ecclesiae cum Ecclesia universali atque visibile testimonium Christi unius 
Ecclesiae praesentiae sua in Ecclesia particulari. Quocirca in Ecclesiarum 
communione, suae particularis Ecclesiae agit personam Episcopus atque 
in eadem Ecclesiarum is agit communionis partes. Per ministerium enim 
episcopale portiones Ecclesiae totam Unam-Sanctam communicant, dum 
haec idem per ministerium in singulis Ecclesiae portionibus adest. 2 0 7 

Universalis ministerii episcopalis ratio plene manifestatur atque perficitur 
cum universi Episcopi, in hierarchica cum Romano Pontifice communione, 
tamquam Collegium operantur. In Concilio Oecumenico sollemniter coadunati 
vel in terrarum orbe sparsi, at semper cum Romano Pontifice hierarchica in 
communione, Collegium apostolicum ipsi continuant.208 Sed aliis quoque ratio
nibus omnes Episcopi inter se et cum Romano Pontifice in bonum totius Ec